ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК)

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2013 г. N 212-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СБЫТОВЫХ НАДБАВОК ДЛЯ ОБЩЕСТВА
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РУСЭНЕРГОСБЫТ" -
ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом ФСТ России от 30 октября 2012 года N 703-э "Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков", Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года N 274, и протоколом заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 20 декабря 2013 года N 33 приказываю:

[bookmark: Par14]1. Установить с 1 января 2014 года для общества с ограниченной ответственностью "РУСЭНЕРГОСБЫТ" - гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Ленинградской области сбытовые надбавки для тарифной группы потребителей "Население" и приравненные к нему категории потребителей":

	N п/п
	Наименование организации в субъекте Российской Федерации
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа потребителей "Население" и приравненные к нему категории потребителей

	руб./МВт.ч

	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	90,71
	101,86

2. Установить с 1 января 2014 года для общества с ограниченной ответственностью "РУСЭНЕРГОСБЫТ" - гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Ленинградской области сбытовые надбавки для тарифной группы потребителей "Сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии":

	N п/п
	Наименование организации в субъекте Российской Федерации
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа потребителей "Сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии"

	руб./МВт.ч

	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	242,94
	242,94

[bookmark: Par42]3. Установить с 1 января 2014 года для общества с ограниченной ответственностью "РУСЭНЕРГОСБЫТ" - гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Ленинградской области сбытовые надбавки для тарифной группы потребителей "Прочие потребители":

	N п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в субъекте Российской Федерации
	Сбытовая надбавка

	Тарифная группа "прочие потребители"

	В виде формулы

	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "РУСЭНЕРГОСБЫТ"

 - j-й вид цены на электрическую энергию и(или) мощность, руб./кВт.ч или руб./кВт, указанный в п. 16 Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденных приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975);
 - доходность продаж, определяемая в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный N 25975), и указанная в отношении i-х подгрупп группы "прочие потребители" в таблице:

	N п/п
	Наименование организации в Ленинградской области
	Доходность продаж для группы "Прочие потребители", (ДП)

	подгруппы потребителей с максимальной мощностью энергопринимающих устройств

	менее 150 кВт
	от 150 до 670 кВт
	от 670 кВт до 10 МВт
	не менее 10 МВт

	проценты
	проценты
	проценты
	проценты

	1 полугодие
	2 полугодие
	1 полугодие
	2 полугодие
	1 полугодие
	2 полугодие
	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	15,05
	14,95
	13,83
	13,74
	9,42
	9,35
	5,46
	5,47

К - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012 регистрационный N 25975), и указанный в отношении группы "прочие потребители" в таблице:

	N
п/п
	Наименование организации в Ленинградской области
	Коэффициент параметров деятельности гарантирующего поставщика,

	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	Общество с ограниченной
ответственностью
"РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	0,44
	1,14

4. Сбытовые надбавки, указанные в пунктах 1 - 3 настоящего приказа, действуют с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.
5. Признать недействующими с 1 января 2014 года:
1) Приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 12 февраля 2013 года N 14-п "Об установлении сбытовых надбавок для общества с ограниченной ответственностью "РУСЭНЕРГОСБЫТ" - гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Ленинградской области на 2013 год";
2) Приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 15 марта 2013 года N 38-п "О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 12 февраля 2013 года N 14-п "Об установлении сбытовых надбавок для общества с ограниченной ответственностью "РУСЭНЕРГОСБЫТ" - гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Ленинградской области на 2013 год".
6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета
по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области
О.Э.Сибиряков

[bookmark: _GoBack]
image2.wmf
регэ(м)

от 150 до 670 кВт

СН=ДПКЦ

´´

image3.wmf
регэ(м)

от 670 кВт до 10 МВт

СН=ДПКЦ

´´

image4.wmf
регэ(м)

не менее 10 МВт

СН=ДПКЦ

´´

image5.wmf
э(м)

Ц

image6.wmf
i

ДП

image7.wmf
рег

(

К)

image1.wmf
регэ(м)

до 150 кВт

СН=ДПКЦ

´´